
Concejo Defiberante
de Ciudad de vshuaia

C .0 s (7,r

juan arlos PINO
Pr sidente

----m—r-rrrritnte-dettalce o or	 huat

ALEJANDRO BEROLA
Secretano LegislatIvo

Conceto Deliberante Ushunia

1 ..as Islas lOnlyinas, Genias y Sandmith del

"2017, aiio del 35 0 Aniversario de la Gesia de Malvino:
1 lonor y Gloria a nuesiros 1 léroes, ayer, hoy y sio

ftS COPI1 F1E1	 71Glimki
111

?

c;
Legajo 3115

#

Concejo Deliberante

156/1989

EL COMEJO DELIBEWIT:

OE crODAD (.-DE

SANCIOWA. COrN TVEIZA. OE

OVDErNANZYL

ARTÍCULO 1°.- MODIFICAR el artículo 18 de la Ordenanza Municipal N° 4800, el

que queda redactado de la siguiente forma:

"ARTÍCULO 18.- ESTABLECER los siguientes períodos para que los

propietarios o tenedores responsables de los ADC reclamen y retiren al animal,

previo pago de los cargos previstos en el artículo 20:

a) animales sin identificación: 24 horas;

b) animales identificados: 48 horas".

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N°	 5 3 28
SANCIONADA EN LA TERCERA JORNADA DEL DÍA 28/08/2017,

CORRESPONDIENTE A LA SEXTA SESION ORDINARIA DE FECHA 09/08/2017.-

EL•Fdfl:iA	 ;Ez.

7,.`a Dpto. Despacho Ge eral
D T. - S,L y T

":,uuolpo!tdad e usn ia

Ordenanza Numero: 5328
1/2



Oscar H. SOUTO
Sec. Coordinación de

Municipalidad de Ushuaia

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Allántico Sur

República Argentina.
Municipalidad de Ushuaia

"2017, dío del 35" Aniversario de la Gestión de Malvinas:
lionor y Gloria a nuestros lléroes, ayer, hoy y siempre"

USHUAIA,	 8 SET. 2017

VISTO el expediente N° CD-689412017 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en la tercera jornada del día 28/08/2017

correspondiente a la sexta sesión ordinaria del día 09/08/2017, por medio de la cual se modifica

el artículo 18 de la Ordenanza Municipal N° 4800, Plan Municipal de Tenencia Responsable de

Animales Domésticos de Compañía (ADC)..

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° 	 2 7/2017, recomendando su promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las

prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de
Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 3 2 8 , sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en la tercera jornada del día 28/08/2017

correspondiente a la sexta sesión ordinaria del día 09/08/2017, por medio de la cual se modifica

el artículo 18 de la Ordenanza Municipal N° 4800, Plan Municipal de Tenencia Responsable de

Animales Domésticos de Compañía (ADC). Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.	 1562
DECRETO MUNICIPAL N° 

	
/2017.-

am.

lirr
1n40,

Iter, uoto

f	 11\	 _11 TENDENTE 
inicipandad de lishi, .,

FA,PI 7ERNANDEZ

iefa Opto De pacho General
DT- L T

Municipaltda

ES COPIA FIEL 221.. O AL

0111

,

shuala

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 5328
2/2


	Page 1
	Page 2

